

## Société HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

MF : 760635KAM000

RC : B124582001

### INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/09/2015

(En Dinars Tunisiens)

| Désignation   | 3ème Trimestre   |                  |                      | Du 1er janvier au |                  |                      | Exercice 2014**  |
|---|------------------|------------------|----------------------|-------------------|------------------|----------------------|------------------|
|   | 2015*            | 2014             | Variat°<br>3T15/3T14 | 30/09/2015*       | 30/09/2014       | Variat°<br>3T15/3T14 |                  |
| <b>Produits d'exploitation (1)</b>                                  | <b>1 650 591</b> | <b>1 549 827</b> | <b>7%</b>            | <b>5 328 202</b>  | <b>5 059 379</b> | <b>5%</b>            | <b>6 801 391</b> |
| Revenus ADSL résidentiel  | 971 827          | 1 000 860        | -3%                  | 3 317 920         | 3 051 231        | 9%                   | 4 008 319        |
| Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine                          | 301 475          | 207 789          | 45%                  | 872 261           | 764 785          | 14%                  | 1 068 387        |
| Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP                        | 366 384          | 335 301          | 9%                   | 1 118 739         | 1 216 728        | -8%                  | 1 673 902        |
| Revenus divers  | 10 905           | 5 877            | 86%                  | 19 282            | 26 635           | -28%                 | 50 783           |
| <b>Produits des placements</b>                                      | <b>92 258</b>    | <b>86 632</b>    | <b>6%</b>            | <b>220 676</b>    | <b>173 665</b>   | <b>27%</b>           | <b>334 976</b>   |
| <b>Charges financières (dont loyers de leasing)</b>                 | <b>0</b>         | <b>991</b>       | <b>-100%</b>         | <b>619</b>        | <b>3 998</b>     | <b>-85%</b>          | <b>9 404</b>     |
| <b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b> | <b>991 873</b>   | <b>969 099</b>   | <b>2%</b>            | <b>3 042 909</b>  | <b>3 289 193</b> | <b>-7%</b>           | <b>5 075 821</b> |
| Dont charges du personnel   | 325 202          | 339 874          | -4%                  | 1 068 054         | 1 045 734        | 2%                   | 1 564 510        |
| Dont autres charges d'exploitation                                  | 139 888          | 136 854          | 2%                   | 454 111           | 472 176          | -4%                  | 3 511 311        |
| <b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>   | <b>658 718</b>   | <b>580 728</b>   | <b>13%</b>           | <b>2 285 293</b>  | <b>1 770 186</b> | <b>29%</b>           | <b>1 725 570</b> |
| <b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>                                       | <b>40%</b>       | <b>37%</b>       | <b>2%</b>            | <b>43%</b>        | <b>34%</b>       | <b>9%</b>            | <b>25%</b>       |

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(\*\*) Les chiffres de 2014 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

#### I. Produits d'exploitation

- ❖ Le chiffre d'affaires total au 30 septembre 2015 s'est établi à 5 328 202 DT, contre 5 059 379 DT au 30 septembre 2014, soit une évolution globale de **5,3%**.
- ❖ Le chiffre d'affaires a enregistré une progression de **6,5%** courant le 3ème trimestre 2015 par rapport au même trimestre de 2014 passant ainsi de 1 549 827 à 1 650 591 DT.

Cette croissance s'explique principalement par :

- L'augmentation des ventes des packs abonnement XDSL Entreprises qui ont enregistré une progression globale de **45%** par rapport au 3ème trimestre 2014, soit 93 mille dinars.
- L'évolution de **9%** des ventes de Tablettes et Pack PC, passant de 335 301 DT pour le 3<sup>ème</sup> trimestre 2014 à 366 384 DT pour la même période de 2015.

#### II. Charges d'exploitation

Au troisième trimestre 2015, les charges d'exploitation ont connu une évolution de 2 %, en passant de 0,969 MDT à 0,992 MDT, contre une évolution des ventes de 6,5%.

Cette hausse est due essentiellement à l'augmentation des achats de produits importés pour vente en l'état.

#### III. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte du 3<sup>ème</sup> trimestre 2015 s'élève à 0,659, MTND contre 0,581 MTND au titre de la même période de 2014, soit une hausse de **13%**.

Pour sa part, la marge d'EBITDA de la société a atteint 40% contre 37% au 3<sup>ème</sup> trimestre 2014 soit une amélioration de **3%**.